

Wyrzysk, dn. 07.03.2011 r.

OR. 0003.1. 2011

Pani

Maria Bratkowska

Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję interpelacje Radnych Rady Miejskiej w Wyrzysku zgłoszone podczas V Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się w dniu 28 lutego 2011 r.

Radny, Pan Roman Łuka – w związku ze stale narastającym natężeniem ruchu pieszych i pojazdów na ul. Parkowej w Wyrzysku, radny zwrócił się z prośbą o jak najszybsze zamontowanie barierek ochronnych w ciągu chodnika na tej ulicy. Radny przypomniał, że swego czasu na tej ulicy miał miejsce wypadek w wyniku, którego zostało potrącone przez samochód dziecko, które szło ze szkoły do domu. Dodał ponadto, że nie było to jedyne zdarzenie, które miało miejsce na tej ulicy. Poza tym zwrócił się z prośbą o interwencję odpowiednich służb miejskich w sprawie rozwalającego się opuszczonego budynku mieszkalnego położonego przy ul. 22 Stycznia w okolicy skrzyżowania tej ulicy z ul. Szpitalną. Radny powiedział, iż wie, że jest to własność prywatna, jednak wcale nie zwalnia nas to z obowiązku zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców, głównie dzieci oraz estetyki naszego miasta. W opinii niektórych mieszkańców Wyrzyska, niektórzy radni i Urząd Miejski powinni o wiele skuteczniej niż obecnie dbać o estetykę naszego miasta i podejmować zdecydowane działania odnośnie likwidacji lub odpowiedniego zabezpieczenia obiektów stwarzających zagrożenie dla ludzi. Podobne zjawisko występuje przy ul. Aleje dotyczy pawilonu byłego „Mini Baru”. Radny zwrócił się z prośbą, aby na te dwie interpelacje odpowiedź została udzielona na piśmie.

Radny, Pan Ryszard Janowiak zainteresowany był jak daleko zaawansowane są prace przy rozbudowie remizy strażackiej w Osieku n. Not? Ponadto zapytał, czy w roku bieżącym ulica Przeczna i Lipowa będą miały podłączoną kanalizację oraz kiedy rozpoczną się prace ziemne?

Radny, Pan Lech Ozimina odniósł się do sprawy, która może być wykonana bez kosztów ze strony Urzędu Miejskiego. Wjeżdżając z Osieka n. Not. na Plac Wojska Polskiego po prawej stronie na zakręcie jakiś „duszek” przeszedł i uszkodził dwa albo trzy słupki, które od miesiąca października zostały całkowicie dogięte do asfaltu. Radny dodał, że jest to droga wojewódzka. W związku z tym apelował, aby zobowiązać właściciela drogi do naprawy słupków, aby nie doszło do tajechniania bądź uderzenia jakiegoś środka transportu. Ponadto oznajmił, że Pani Burmistrz

poinformowała o tym, że odszedł dotychczasowy Komendant Policji. Jeżeli Pani Burmistrz posiada informację, kto został nowym Komendantem to byłoby bardzo ważne, ponieważ dochodzi do dewastacji lamp w parku. Najczęściej do tych dewastacji dochodzi po godzinie 18-tej. Przy tej okazji poinformował, że złamana została ławka, idąc drogą główną za Panem Goldyszewiczem.

Radny, Pan Leonard Borowczyk zgłosił potrzebę dokonania przez Wysoką Radę zmiany załącznika do uchwały Nr XIV/29/95 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 25 sierpnia 1995 r., którym jest Statut Osiedla, ponieważ on się zdezaktualizował ze względu na istniejące w nim zapisy i zmianę przepisów prawnych. W związku z tym Radny zaproponował, aby w tym zakresie podjąć inicjatywę dokonania zmian tych zapisów.

Radny, Pan Józef Jasik podziękował za realizację interpelacji w zakresie podjęcia działań zmierzających do likwidacji fundamentów przyszłej budowy, która miała powstać w okolicy stawu w Wyrzysku. Jednocześnie radny zapytał, co dalej w tym zakresie? Dodał, że w otrzymanym piśmie zostały określone warunki, co należy uczynić, aby skutecznie te fundamenty zlikwidować. W związku z tym radny zapytał, co dalej i w jakim trybie będzie prowadzony dalszy ciąg sprawy?

Interpelacja, którą radny chciałby złożyć dotyczy uchwały z 2009 r. w zakresie podwyższenia kapitału zakładowego spółki PWiK w Wyrzysku, gdzie w tej uchwale zostały z ujawnienia wymienione sieci wodociągowe na osiedlu przy ul. Grunwaldzkiej. Radnego interpelacja zmierza do tego, aby w nowym dokumencie określić władanie granicy strony, a więc władanie właścicielskie sieci z jednej i drugiej strony. Chodzi o to, aby tę uchwałę wcześniej wywołaną dokończyć, abyśmy wiedzieli gdzie są granice stron władania właścicielskich tychże sieci. Radny poprosił o odpowiedź pisemną na złożoną interpelację.

Radna Teresa Pinkowska zwróciła się z prośbą odnośnie wywiezienia koszy selekcyonowanych śmieci. Dodała, że śmieci są rozsypane dookoła koszy i nie można przejść. Ponadto radna ponowiła swoją prośbę odnośnie drogi wojewódzkiej. Poinformowała, że w dniu dzisiejszym jadąc do Osieka n.Not. widać było jak łatane były dziury, te największe. Radna oznajmiła, że droga ta jest w fatalnym stanie, dlatego więc zwróciła się z prośbą, aby skierowane zostało do Urzędu Wojewódzkiego pismo z prośbą o podanie przybliżonej daty, kiedy droga wojewódzka przez miejscowość Osiek n.Not. i dalej w kierunku Wyrzyska będzie wykonywana. Ponadto radna oznajmiła, że niedawno na samym zakręcie był wypadek kiedy duża ciężarówka z wieloma tonami mąki zjechała w dół. Została uszkodzona barierka, która nie została naprawiona i nikogo to nie obchodzi.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski oznajmił, że dwa lub trzy tygodnie temu otrzymaliśmy pismo podpisane przez Starostę Piłskiego w sprawie wyrażenia opinii na temat chodnika przy ul. Leśnej. W związku z tym radny zapytał, czy odpowiedź ze strony Naszych władz dotarła do Pana Starosty? Jeżeli nie to radny złożył interpelację, aby w zmianach do budżetu, które będą w miesiącu marcu,

kwietniu zabezpieczyć środki i to zadanie dofinansować. Radny poprosił o odpowiedź na złożoną interpelację na piśmie.

Sporządziła:
B. Kołasińska